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Formandens beretning 2023 

Da jeg for et år siden stod og aflagde beretningen for 2022 tror jeg at vi i bestyrelsen havde regnet med at den 
største udfordring året ville bringe, ville være at finde medlemmer der var villige til at overtage posterne fra Karin 
og Majbrit, der trådte ud af bestyrelsen. Vi havde ret i at det ville blive en udfordring og måtte derfor indkalde til 
en ekstraordinær generalforsamling før vi havde en fuldtallig bestyrelse. Dette er et symptom på den ene 
udfordring vi står med pt. i vores forening. Nemlig at det er svært at få vores medlemmer engageret i 
foreningsarbejdet. Jeg havde håbet at vi kunne arbejde med at finde en løsning på dette, men før vi overhovedet 
fik en mulighed for at konstituere os som bestyrelse, modtog vi en besked fra kommunen, som har fyldt rigtig 
meget for os i 2023 og også vil gøre det i 2024. 

Som andre foreninger her i kommunen er vi ramt af en omstrukturering, hvilket betyder at ansvaret for 
kommunens bygninger til foreningsbrug er skiftet og der er kommet et øget fokus på brandsikkerheden. Derfor 
modtog jeg i starten af februar en mail om at vi med øjeblikkelig virkning ikke længere måtte bruge vores 
klublokale eller opbevaringsrum til længerevarende ophold. I første omgang skulle det kun stå på ind til der var 
udarbejdet en rapport over brandsikkerheden i bygningen. Desværre viste det sig at der i bygningen var lavet en 
del ændringer, som ikke overholder det på den gang gældende bygningsreglement. Det var for os særligt 
frustrerende, da de udfordringer der var særligt for vores lokale kunne løses forholdsvist nemt. Desværre nytter 
det ikke noget, når der er større udfordringer i bygningen. Vi ved på nuværende tidspunkt at der er sat omkring 2 
mio. af til renovering af bygningerne herude, men hvad det helt præcist betyder ved vi ikke. 

Lige nu har vi mulighed for at være her, men det er ikke sikkert at det er en endelig løsning. Det vil vi formentlig 
få svar på i løbet af 2024.  

Til trods for udfordringerne med vores klublokale er det lykkedes for os at afholde tre konkurrencer i år, to i Nose 
Work, hvor den ene blev afholdt i samarbejde med Haslev og en i rally. Vi var også værter for et kursus afholdt et 
kursus for kredsens rallyudøvere, som var meget populært.  

I sommers afholdt Nose Workudvalget en arrangement for vores medlemmer der dyrker Nose Work, som blev 
velmodtaget. Udover det bød sommeren på lidt småkurser, en fælles gåtur og traditionen tro sommerfesten. 

I september blev der afholdt DcH DM og vi blev repræsenteret af Morten Thomsen og Fokus i Eliteklassen. 
Vores instruktører og bestyrelsesmedlemmer var inviteret til Instruktørweekend, hvor vi i år havde besøg af 
Rikke Svensson som underviste med udgangspunkt i rally og motivation. 

Efteråret bød som altid på lokalkonkurrencer og vi skulle finde vores klubmestre. 

I lydighed stillede en enkelt op, nemlig Pia og Gonza, som blev klubmestre i B-klassen. 

I agility stillede 7 hunde til start. Karin og Ozzy blev klubmestre for mellemhunde og Jannie og Benji blev for 
store hunde. 

I rally stillede 6 hunde til start. Her vand Pia og Gonza. 

I Nose Work havde vi muligvis deltagerrekord ved et klubmesterskab her i foreningen, der var nemlig hele 17 
hunde meldt til start. I Åben Light blev Majbrit og Vilma klubmestre for andet år i træk, og Åben blev Tina og Liva 
klubmestre. Det siger lidt om hvor populær den nye sportsgren er her i klubben. 

Vi sluttede året af med et juleløb, hvor vi hyggede os til trods for at der ikke var den store tilslutning. Her kunne 
vi klappe endnu engang af årets klubmestre og årets hunde blev kåret. I lydighed blev Morten og Fokus årets 
hund, de blev samtidigt tildelt Ole Einars vandrepokal for at være bedste elitehund i klubben. I rally blev Jannie 
og Bounty årets hund. I agility blev Karin og Ozzy årets hund, mens Camilla og Catie blev årets hund i Nose 
Work. 

 

Der er dog to aktiviteter jeg endnu ikke har nævnt, nemlig de to arbejdsdage der har været afviklet. Jeg ville 
sådan ønske at jeg kunne fortælle om en overvældende tilslutning, men sandheden er at udover bestyrelsen var 
der kun et af vores medlemmer der deltog.  



Som formand finder jeg det bekymrende at der er så få af vores medlemmer, som giver en hånd når behovet er 
der. Essensen af en forening er netop det frivillige arbejde. Hvis ikke der er folk der er villige til at løfte, så dør 
foreningen langsomt. De kræfter der er med til at løfte nu, kan ikke forsætte med det, hvis ikke der er flere som 
byder ind. Vi ser allerede nu konsekvenserne. Når vi i morgen sætter gang i træningen, kan vi i løbet af ugen kun 
tilbyde træning på fem forskellige hold. Det er alt for lidt, men det er hvad vores instruktører kan løfte lige nu. 
Det kan betyde at vi skal se ind i alternativer, som i sidste ende kan gøre det dyrere at træne på hold herude. 

Mit håb er at vi i 2024 kan få taget hul på den udfordring. Der er allerede ideer på tegnebrædtet, men alle bør 
huske på at de som medlem herude bør være med til at løfte. Det kan være ved at give en hånd ved en 
konkurrence, arrangere vinsmagning eller en fælles gåtur i byen. Ja, selv det at man går ind og brygger en kande 
kaffe til træning er med til at løfte.  

Heldigvis har vi haft nogle enkelte medlemmer som giver en hånd af og til, og til dem skal der lyde et stort tak.  

Afslutningsvis vil jeg sende en særlig tak til Ken, Louise, Adam, Karin R, Karin J, Ulla, Pia og Kirsten for den 
indsats de har gjort som instruktører i 2023. Er der ingen instruktører til at undervise er det sjældent at folk 
kommer i gang med at træne med deres hunde. 

Og en tak til Jette, Henning, Linda, Adam og Pia for det samarbejde vi har haft i bestyrelsen. Jeg håber at vi kan 
forsætte det i 2024. 

Og til sidst, en stor tak til de der er kommet i dag. 

 

 

 



 

 





 


